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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO COMPRA MENOR

SUSTITUCION Y REPARACION DE CUPULAS DE TECHO DEL PALACIO DE JUSTICIA DE SAN

JUAN DE LA MAGUANA
REFERENCIA: CSM-2022-158

Conforme a lo establecido en el Articulo 31, Numeral 2, del Reglamento de Compras vy
Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resoluciéon nim. 007/2019, de fecha dieciséis
(16) de julio de dos mil diecinueve (2019), por el Consejo del Poder Judicial, en la ciudad de Santo
Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los veinticinco (25) dia del mes
de julio de dos mil veintidés (2022), se reunen los Organos Administrativos competentes para decidir
y aprobar el proceso de Compra Menor de referencia CSM-2022-158, a fin de decidir sobre lo
siguiente:

UNICO: Declarar desierto el procedimiento de Compra Menor No. CSM-2022-158,
convocado para la contratacion del servicio de sustitucion y reparacién de techo del
Palacio de Justicia de San Juan de la Maguana.

POR CUANTO: La Direccion de Infraestructura Fisica del Consejo del Poder Judicial, solicitd
mediante el Formulario de Requerimiento de Compra No. 2022-039 de fecha veintidos (22) de junio
de dos mil veintidos (2022), la contratacion del servicio de sustitucion y reparacion de techo del
Palacio de Justicia de San Juan de la Maguana, por un monto general estimado de un millén
doscientos cincuenta mil pesos dominicanos con 00/100 (RD$1,250,000.00).

POR CUANTO: La Direccion Presupuestaria y Financiera del Consejo del Poder Judicial, emitié la
Certificacion de Disponibilidad Financiera No.: DPF-OF-000460-2022, de fecha siete (07) de junio
de dos mil veintidds (2022), por un monto de un millén doscientos cincuenta mil pesos dominicanos
con 00/100 (RD$1,250,000.00), para la adquisicion de que se trata.

POR CUANTO: En fecha trece (13) de julio de dos mil veintidds (2022), la Gerencia de Compras y
Contrataciones procedio a publicar la convocatoria del procedimiento en el portal web institucional

www.poderjudicial.gob.do y a invitar a trece (13) empresas mediante correo electronico, a saber:

No. SUPLIDOR RNC CORREO
1 | Constructora Global, SRL 122000992 | joelsencion@gmail.com
2 | Construkta Design and Construction Group, SRL 130848378 | construktasrl@gmail.com
3 |CONSTRUCTORA RAPOSO, SRL 130666662 | concrasl@gmail.com
4 | Constructora Dominguez & Herreros, SRL 130865681 | enrique_do@hotmail.com
5 | Servicios y Obras Civiles, SRL, SEROCI 130847045 | serviciosyobrasciviles@gmail.com
6 | Constructora RCC, SRL 101705809 | constructorarcc@gmail.com
7 | Zahir Constructora, SRL 130917282 | akeemc@hotmail.com
8 |CONSTRUCTORA GARCES CASTILLO & ASOC, SRL | 130810524 | hectorgarcess@gmail.com
9 | Lirktox Constructora, SRL 130963169 | brennyperez@yahoo.com
10 | Obras Civiles y Electromecanicas OCIVEL, SRL 130988714 | ingmorban@hotmail.com
11 | Construcciones de Obras Civiles y Eléctricas Construfe, SRL | 130992495 | ing_luis_mariano@hotmail.com
12 | Constructora Baez Alardo & Asociados, S.A.S 124001595 | ccobasa@hotmail.com
13 | Construcctora Roa Lerebours, SRL 131101712 | constructoraroalerebours@gmail.com

POR CUANTO: La fecha limite para la recepcion de ofertas por parte de los oferentes interesados,
fue establecida hasta el dia diecinueve (19) de julio de dos mil veintidds (2022) hasta las 4:00 p.m.
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POR CUANTO: En fecha diecisiete (17) y diecinueve (19) de julio de dos mil veintidds (2022) se
remitieron correos de seguimiento recordando la fecha limite para la entrega de propuestas, a saber:

Recordatorio presentacion de muestra y oferta en proceso de Compra Menor No.CSM-2022-158, Contratacion del Servicio de
Sustitucion y Reparacion de Techo (Cdpula) del Palacio de Justicia de San Juan de la Maguana.

Gerencia de Compras y Confrataciones <cotizaciones@poderjudicial.gob.do>

Dam 17/07/2022 1234

Para: Gerencia de Compras y Contrataciones =cotizaciones@poderjudicial.gob.do =

Ceo: Joel Sencidgn Suarez <joelsencion@gmail.com = Roselis Madel Garcia Rodriguez

<construktasrl@gmail.com>:concrasl@gmail.com <concrasl@gmail.com = Andrilg Salatiel Diaz Peralta

<serviciosyobrasciviles@gmail.com =:Carlos José Acosta Sencion <constructorarcc@gmail.com = Claudia

Luciano Ramirez <akeemc@hotmail.com =:Hectar Garces De La Rosa <hectorgarcess@gmail.com =:Brennylosé Pérez Beltre <brennyperez@yehoo.com=;Lorenzo Roa
Cabrera <constructorakroa@gmail.com =;Luis Jose Morban Herrera <ingmorban@ hotmail.com = Luis Mariano Pérez Tejeda
<ing_luis_mariano@hotmail.com>:Ruben Dario Baez Lépez <ccobasa@hotmail.com »;Lorenzo RoaCabrera <constructorarcalerebours@gmail.com = Gerencia
de Compras y Contrataciones

=cotizaciones@poderjudicial.geb.do =

Muy buen dia distinguidos oferentes,

+|Mediante el presente, les recordamos que el 19 de julio 2022, se cumplirdn los siguientesplazos:

ACTIVIDADES PERIODO DE EJECTUCION

19 de julic de 2022, de 09:00 am a 12:00m
[Recepcion de muestra (fragmente de la
Iplancha de Danpalon Transparents Sftite] -Lugar de entrega de muestras: Area de recepeién en el ler
ID2). nivel del edificio de la Suprema Corte de Tusticia, Ave.
Jmménez Moya (Centro de los Héroes).

(obligatoria).

*Eszte requerimiento se considera No Subzanable

Recepeion  de  ofertaz  via correo | 19 de julio de 2022, hazta laz 4:00 p.m., via comreo
elecironico elacirdnico: cotizaciones@poderpudicial sob.do

.}

RE: Recordatorio presentacion de muestra y oferta en proceso de Compra Menaor No. CSM-2022-158,
Contratacion del Servicio de Sustitucion y Reparacion de Techo (Cupula) del Palacio de Justicia de San Juan de la
Maguana.

Gerencia de Compras y Contrataciones <cotizaciones@poderjudicial.gob.do=

Mar 19/07/2022 T:46

Cco: Joel Sencién Suarez <joelsencion@gmail.com=;Roselis Madel Garcia Rodriguez <construktasr@gmail.com=;concrasl@gmail.com
<concrasl@gmail.com=:Enrigue Dominguez Sanchez <enrique_do@haotmail.com:=:Andrilg Salatiel Diaz Peralta
=serviciosyobrasciviles@gmail.com=;Carlos José Acosta Sencion <constructorarcc@gmail.com: Claudia Luciano Ramirez
<akeemc@hotmail.com=;Hactor Garces De La Rosa <hectorgarcess@gmail.com>;Brenny José Pérez Beltre <brennyperez@yahoo.com=;Luis
Jose Morban Herrera <ingmarban@hotmail.com:;Luis Mariano Pérez Tejeda <ing_luis_mariano@hotmail. com>;Gerencia de Compras y
Contrataciones <cotizaciones@poderjudicial.gob.do>

Muy buen dia distinguidas,

Mediante el presente, les recordamos que, en cumplimiento a nuestra cronograma de actividades, en el dia de hoy, 19 de julio 2022,
de 09:00 am @ 12:00 pm, estaremos recibiendo la muestra requerida, (fragmento de la plancha de Danpalon Transparente Sftlite D2).

Esperamos la confirmacidn de este correo y su asistencia a la entrega de la misma.
Mota: recuerden que la entrega de la muestra es un reguerimiento no subsanable.

Saludos.

POR CUANTO: Dentro del plazo establecido para la recepcion de las ofertas por parte de los
oferentes interesados, se recibi6é una (01) propuesta, a saber:

SUPLIDOR RNC CORREO
REFRIELECTRICOS AGUERO SURIEL SR L | 130324824 | aguerosurielrefrielectricos@gmail.com

POR CUANTO: Que en fecha veintidos (22) de julio de dos mil veintidos (2022), los peritos
designados para evaluar las ofertas técnicas recibidas del proceso de Compra Menor No. CSM-2022-
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158, mediante matriz de evaluacion técnica de oferta, la cual forma parte integral y vinculante de la
presente acta y en la que se puede constatar que la oferta de Refrieléctricos Aglero Suriel, SRL, no
cumple, en virtud de gue no presento la ficha técnica del material a instalar, la cual debi6 entregar
adjunto a la muestra fisica, segun se requiere en el numeral 10, de los Términos de Referencias que
sustentan este proceso, toda vez que el mismo lo establece como un elemento no subsanable, lo que
en sintesis fue expresado de la manera siguiente:

INFORME TECNICO.
Resumen.
El dia 22 de julio del 2022, se realiz6 la evaluacion técnica y econdmica concerniente al proceso
CSM-2022-158 (contratacion de servicio de sustitucion y reparacion de cupula de techo del PJ de
San Juan de la Maguana.) Fue evaluado el contratista (Refrieléctricos Agliero Suriel), el cual no
cumplio satisfactoriamente, debido a los siguientes puntos:

e No suministro la ficha técnica solicitada.

Esto se debio a que el oferente debia de suministrar la ficha técnica de forma conjunta con la

muestra.
Realizado por: Revisado por:
Ing.Selito Eduardo Antidor Ing.Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor Ingeniero Supervisor
Evaluacién Aprobada por: Evaluacién Aprobada por:
Arq. Rocio Altagracia Aquino Ing. Carlos Espinal
Gerente de Diseno y Planificacion Gerente de proyectos de Infraestructura

PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA

Selito E. Antidor De la Cruz e -
Carlos J. Espinal Diaz S s
Melvin Hernandez Mendez = EJ >
Rocio A. Altagracia Aquino - -
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Republica Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Direccién General de Administracién y Carrera Judicial
Direccion de Infraestructura Fisica

NOMBRE DEL PROCESO:
CONTRATACION DE SERVICIO DE SUSTITUCION Y REPARACION DE CUPULA DE TECHO DEL PJ DE SAN JUAN DE LA MAGUANA.
FECHA DE CREACION DE MATRIZ 22/07/2022
INICIO MATRIZ DE EVALUACION
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institucién
REFRIELECTRICOS AGUERO SURIEL SRL
No. Articulo
Evaluacién Comentario
GENERALES

1,1 |Cronograma de trabajo con un maximo tiempo de ejecucién de 30 dizs. CUMPLE

1,2 |Listado de cantidades firmado y sellado. CUMPLE

13 |Ficha técnca del material a instalaar, NO CUMPLE El oferente no lo incluyd en la oferta técnica, el mismo debia de ser entregado junto con la

muestra
14 Tres cartas de recomendaciones o certificacion de recepcion conforme de CUMPLE
obras y/o readecuaciones similares al objeto de esta contratacion.
PERSONAL DEL PROYECTO
2,1 [Supervisor con experiencia minima de 2 afios, CUMPLE
2 Carta de compromiso donde exprese disponibilidad para cumplir los CUMPLE
tiempos establecidos
En nuestra calidad de perito técnico designado para el proceso de Contratacion de Servicios para contratacion de servicio de sustitucién y reparacién de ctipula de tacho del PJ de San Juan de la Maguana, le comunicamos que hemos concluido insatisfactoriamente el proceso de evaluacion técnica,
exclusivamente enmarcados en principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial. (El oferente no cumple)

[5] PODER JUDICIAL [ REPUBLICA DOMINICANA ¢h DOy, . . . »
2 Selito E. Antidor De la Cruz ,ﬁ’v\ /A"o Realizado por: Revnsado. por: Evaluaf:lon Aprob.ada p(.)r:
=¥ Carlos . Espinal Diaz g 7 IngSelito Eduardo Antidor Ing-Melvin Hernandez ~ Arq. Rocio Altagracia Aquino

Melvin Hernandez Mendez F 7 Ingeniero Supervisor Ingeniero Supervisor Gerente de Disefio y Planificacion

Rocio A. Altagracia Aqui % S .

e NN R o, " ! “\g‘ Evaluacion Aprobada por:
i Ing. Carlos Espinal
Gerente de proyectos de Infraestructura
SUPLIDOR EVALUACION TECNICA
REFRIELECTRICOS AGUERO SURIELSR L NO CUMPLE

POR CUANTO: Que en fecha veinticinco (25) de julio de dos mil veintidds (2022), la Gerencia
de Compras y Contrataciones preparé el andlisis de la oferta econdmica del proveedor participante,
el cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, arrojando los siguientes resultados:

CSM-2022-158
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DIRECCION ADMINISTRATIVA

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EXP.NO. CSM-2022-158
FECHA: 2872022

NRD: NT

FORM. NO.: 2022039 D/F 220612022

EMPRESAS INVITADAS: TRECE

OFERTAS RECIBIDAS:

VALIDACION DE CREDENCIALES

INCLUYE PERFIL CONECTOR U2, ASEGURADOR DE ACERO, TORNILLO PARA ASEGURADOR, CINTA
PERFORADORA, PERFIL U ALUMINIO ¥ TERMINAL TRANSPARENTE

+ TRASLADO Y BOTE DE PLANCHAS DE POLICARBONATO CELULAR DESMONTADAS,

+ LIMPIEZA CONTINUA Y FINAL

« GARANTIA DE LOS TRABAJOS (MINIMO 6 MESES),

a3 REGISTRO 5
. nGit DECLARACION
RPE s MERCANTIL CARTA ©
(Ithis / Anticipa) ACTUSLIZADO JURADA SIMPLE
E REGISTRO MERCANTIL NO VALIDADO DERIDO A
REFRIELECTRICOS AGUERO SURIEL S R L CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE QUE EL PORTAL INSTITUCIONAL DE INDUSTRIA ¥
COMERCIO PRESENTA FALLAS TECNICAS.
DETALLES DE LOS ARTICULOS PROVEEDORES
REFRIELECTRICOS AGUERO SURIEL S R L
ITEM | CANT. | UNIDAD DESCRIPCION
PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION
SUSTITUCION Y REPARACION DE CUPULAS DE TECHO
+ DESMONTE DE PLANCHAS DE POLICARBONATO CELULAR EN TECHO EXISTENTE 7.00 X 29.00 MTS.
- MANTENIMIENTO Y APLICACION DE PINTURA ANTICORROSIVAS DE ESTRUCTURA DE HIERRO Marca: /A
FEXISTENTE Entrega: 30 dias laborabies
SERVICIO | SUMINISTRO E INSTALACION DE POLICARBONATO CELULAR, TRANSPARENTE. § MM DE ESPESOR RD$1030.34421 51030,544,21 el e

TIEMPO DE ENTREGA: 30 DI,

AS LABORABLES

BTOT S10 542

FORMA DE PAGO: 207 AVANCE Y $0% CONTRA RECEPCION CONFORME ¥ FACTURA CON NCF E IMPUESTOS AL DIA SUBTOTAL RDSLO30 54421
Realizado por

Angel Ma. Matos €. TTBIS (155) ROS185 497,96

RD$1.216.042,17

Credito o, 30 dias

EVALUACION TECNICA REALIZADA POR LA DIR. DE INFRAESTRUCTURA FISICA

p e
& Angel Matos Carmona

L= Sonia Guerrero Vidal
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SUPLIDOR

RNC

MONTO OFERTA

REFRIELECTRICOS AGUERO SURIEL S

RL

130324824

RD$1,216,042.17

POR CUANTO: El articulo 66 del citado Reglamento indica que: “Se procederda declarar
desierto el proceso, mediante Acta motivada, en los siguientes escenarios: 1. Si no se presentaren
ofertas; 2. Si ninguna de las ofertas presentadas cumple con las especificaciones técnicas
requeridas; 3. Si completada la evaluacion econdmica y técnica se descartan todas las
propuestas; 4. Si por incumplimiento de un contratista u oferente adjudicatario y habiendo
descartado previa evaluacion las propuestas presentadas por los deméas oferentes segun el orden
de lugares ocupados”, en consecuencia, procede a declarar desierto el procedimiento, debido a
gue la oferta presentada, no cumple técnicamente y supera la disponibilidad financiera prevista
para esta adquisicion.

CSM-2022-158
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VISTO: El Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante
Resolucion nam. 007/2019, de fecha dieciséis (16) de julio de dos mil diecinueve (2019), por el
Consejo del Poder Judicial.

VISTO: El Formulario de Requerimiento de Compra No. 2022-039 de fecha veintidds (22) de
junio de dos mil veintidés (2022), contentivo de las especificaciones técnicas.

VISTA: La Certificacion de Disponibilidad Financiera No. DPF-OF-000460-2022, de fecha siete
(07) de junio de dos mil veintidés (2022), por un monto de un millén doscientos cincuenta mil pesos
dominicanos con 00/100 (RD$1,250,000.00).

VISTOS: Los Términos de Referencia del Procedimiento de Compra Menor No. CSM-2022-158.

VISTAS: Las oferta técnicas y econémicas del oferente REFRIELECTRICOS AGUERO SURIEL,
SRL

VISTO: El Informe de evaluacion de la oferta técnica, de fecha veintidos (22) de julio de dos mil
veintidos (2022).

VISTO: El Andlisis de oferta econémica, de fecha veinticinco (25) de julio de dos mil veintidés
(2022).

POR CUANTO: Los 6rganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplié con
el debido proceso para este tipo de procedimiento, segin lo establecido en el articulo 35 del
Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolucién Nam.
007/2019, en lo referente a la convocatoria y su procedimiento, mediante esta Acta;

DECIDEN:

PRIMERO: DECLARAR DESIERTO el proceso de Compra Menor No. CSM-2022-158,
convocado para la contratacion del servicio de sustitucion y reparacion de techo del Palacio de
Justicia de San Juan de la Maguana, teniendo en cuenta que Unica oferta recibida, no cumplié con
las especificaciones técnicas establecidas para este procedimiento.

SEGUNDO: PUBLICAR la presente acta en el portal web institucional y notificar al oferente
participante.

TERCERO: DEVOLVER el expediente al area solicitante a fin de que basado en el alto
porcentaje de abstencién de participacion sean revisadas las especificaciones técnicas para la
compra de que se trata.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, a los
veinticinco dias (25) de julio de dos mil veintidds (2022).

Firmada por: Alicia Angélica Tejada Castellanos, directora Administrativa y Yerina Reyes
Carrazana, gerente de Compras y Contrataciones.

%E PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA or 20,

»*% Yerina Reyes Carrazana i

i = Alicia A. Tejada Castellanos J
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